1

2024年 11月１日

各   位

会 社 名  株式会社 碧

（コード番号 3039 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役  金 城 智 子

問合せ先  経営企画部長 仲 村 盛 健

Ｔ Ｅ Ｌ  098-863-1533

Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.heki.co.jp/

資産除去債務戻入益（特別利益）の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年９月期において特別利益を計上するとともに、2023年 11月 15日に公表しました

2024年９月期の通期業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

1．資産除去債務戻入益（特別利益）の計上理由

 2024年 10 月に閉店しました「碧」うめきた店の当初見積もっておりました退去時における現

状回復費用に関して見積りの変更を行い、資産除去債務繰入益 10,655千円を計上いたします。

２．2024年９月期業績予想数値の修正(2023年 10月１日～2024年９月 30日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想  （A）
百万円

960

百万円

5

百万円

2

百万円

1

円 銭

2.52

今回修正予想  （B） 926 △29 △32 △22 △38.16

増 減 額 （ B－A ） △34 △34 △34 △24

増 減 率 （  ％  ） △3.5 ― ― ―

(参考)前回実績

2023年９月期
893 △45 △43 △48 △82.22

2

３. 修正の理由

売上高につきましては、経済活動の正常化により国内や海外からの観光客が増加したことなどか

ら来店客数は前年比増加し概ね予想どおりとなりましたが、営業利益、経常利益、当期純利益は赤字

となり前回発表予想を下回る見込みとなりました。要因は、原材料費や人件費及び外注費などが上昇

しコストを押し上げることが重なったことなどがあげられます。沈静化する兆しが見えない物価高

のなか、消費者の節約意識は強く客単価は伸び悩みました。その結果、採算の確保に至っておりませ

ん。

なお、当期純利益につきましては、資産除去債務繰入益 10,655千円の計上により、営業利益及

び経常利益と比べ赤字幅は縮小する見込みです。

（予想に関する留意事項）

予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等

は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上